igil illos ad ipsos riquos homines qui de me ipsas terras tenuerint et riqui homines mei 

igil illos filio meo, aut filie mee, que in loco meo regnare debuerit quando roboram 

habuerit, sicut darent illos mihi. Et mando illis militibus qui igilo in illis terris quas de 

me non igilo mei riqui homines quod faciant de ipsis castellis sicut regra et mei vassalli 

viderint pro directo. Et si ego mortuus fuero rogo Sumum Pontificem tamquam patrem 

et dominum et terram coram pedibus ejus osculor ut ipse recipiat in sua comenda et sub 

sua defensione reginam et filios meos et regnum. Et si ego et regina mortui fuerimus 

rogo ipsum et deprecor ut filii mei et regnum sint in sua comenda. Et mando de illis 

morabitinis et denariis qui sunt Alcupacie ut dentur priori Hospitalis et ipse faciat de 

illis sicut invenerit in illis Xl cartis, quarum unam tenet Bracarensis archiepiscopus; 

secundam abbas Alcupacie; terciam prior Sancte Crucis; quartam Magister Templi; 

quintam prior Hospitalis; sextam meus signifer; septimam meus maiordomus; octavam 

meus cancellarius; nonam meus capellanus; decimam ille qui tenuerit quartum librum 

de recabedo mei regni; undecimam ego penes me conservo. Et mando de decimis 

luctuasarum et de armis et de aliis decimis quas teneo separatas in meis thesauris per 

regnum meum quod archiepiscopus Bracarensis et Portugalensis et Colimbriensis et 

Ulixbonensis et Elborensis et Visensis et Lamacensis et Egitaniensis episcopi faciant de 

illis sicut viderint pro directo. Et mando, si tempore mortis mee aliquibus debitis fuero 

obligatus, ut de rebus meis mobilibus, que in tempore mortis mee invente fuerint, 

scilicet cellariis, pannis, morabitinis et denariis et de auro non monetato et de argento 
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monetato et non monetato et de bestiis et ganatis et de aliis rebus meis mobilibus prius 

ipsa debita persolvantur, quibus solutis, mando ut regina domna Urraca uxor mea habeat  

XXX morabitinos. De residuis vero fiant igi partes de quibus duas partes habeant filii 

mei et filie et dividantur inter ipsos equaliter. De tercia vero parte Bracarensis 

archiepiscopus, Portugalensis, Colimbriensis et Ulixbonensis et Elborensis et Visensis 

et Lamacensis et Egitaniensis episcopi et abbas Alcupacie et prior Sancte Crucis et 

magister Templi et prior Hospitalis et cantor Bracarensis faciant tali modo quod 

ubicumque me mori contigerit, sive in regno meo, sive extra regnum meum, faciant 

corpus meum per meas expensas duci ad Alcupaciam; et mando quod igil domino pape 

III morabitinos et igilote Alcupacie II morabitinos pro meo unniversarioª et Sancte 

Marie de Ro<ca>mador II morabitinos pro meo universarioª. Monasterio Sancti 

Vincentii de Ulixbone D morabitinos pro meo universarioª; canonicis Tudensis ecclesie 

mille morabitinos pro meo universarioª et rogo quod quolibet istorum anniversariorum 

fiat semper in die mortis mee. Et fiant igi cometnorationes pro rne pertres partes anni et 

qualibet die faciant celebrari pro anima mea in perpetuum unam missam. Et si ego in 

vita mea dedero ista anniversaria vel eorum aliquod ipsi qui-bus ea vel illud dedero 

orent pro me, tamquam pro vivo usque ad mortem meam. Et post mortem meam faciant 

ista anniversaria et istas comemorationes sicut supra dictum est, sicut faciunt in aliis 

igilot ego jam dedi mea aniversaria. Et mando quod igil magistro et fratribus de Elbore 

D morabitinos pro anima mea; et comendatori et fratribus de Palmele D morabitinos pro 

anima mea et mando quod quicquid ego dedero de ista manda in vita mea quod nullus 

requirat illud post mortem meam et illud quod remanserit de ista mea tercia mando quod 

div[i]datur equaliter in Vᵉ partes de quibus una detur igilote Alcupacie ubi corpus meum 

sepeliri jubeo; alia detur igilote Sancte Crucis et cantori Bracarensi, secundum dictum 

est et igil inde hominibus ordinum de domo mea et laicis quibusdam ego non 

galardonavi suum servitium sicut ipsi viderint pro guisato. Alie vero due partes totius 

mee medietati<s> dividantur equaliter inter filios meos et filias meas quas habuero de 

regina domna Urraca, sicut superius dictum est. Et mando de igilo ista filiorum meorum 

quod teneant illam archiepiscopus Bracarensis et Visiensi episcopus et alii 

supranominati quosque habeant roboram. Et si aliquis filiorum meorum in die mortis 

mee roboram habuerit habeat suum habere. Et mando de illis qui roboram non habuerint 

quod supranominati archiepiscopus et episcopi et alii teneant suum habere quousque 

roboram habeant. Et mando quod quicumque tenuerit meum thesaurum, aut meos 

tesauros in die mortis mee quod dent illos ad <di>videndum archiepiscopo et episcopis 

et aliis supranominatis sicut superius dictum est. Mando quod si omnes isti convenire 

non potuerint aut noluerint aut igilot fuerit inter istos quibus ego mando igilo decimas 

ista<s> supranominatas valeat illud quod mandaverint plures illorum. Similiter mando 

de illis qui mandam meam debent igilo et alia igil que superius sunt igilo quod si omnes 

non potuerint convenire, aut noluerint, aut igilot fuerit inter ipsos valeat illud quod 

mandaverint plures illorum numero. Mando etiam quod regina uxor mea et filius meus 

aut filia mea que in loco meo regnaverit, si roboram habuerit, et mei vassalli sine mora 

et sine aliqua contradictione totam igil meam medietatem archiepiscopo <et igilote> et 

aliis supranominatis et ipsi divident eas secundum Domini sicut viderint pro directo. Et 

si regina, uxor mea, et filius meus aut filia mea. Que in loco meo regnaverit, et mei 
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vassalli noluerint dare istam meam medietatem archiepiscopo et igilote et aliis 

supranominatis rogo ipsos sicut in eis confido quod ipsi querant illam per dominum 

papam. Etiam rogo et deprecor dominum papam, et osculor terram coram pedibus ejus, 

quod sanctam suam pietatem faciat istam meam mandam adimpleri et observari ita quod 

nullus contra illam venire possit. Similiter si illis quibus ego dividere mando ipsas 

decimas meas illiqui(?) eas per regnum meum tenuerint dare noluerint, rogo 

archiepiscopum <et igilot> et aliosᵇ supranominatos ut querant illis(?) <per se> per 

dominum papam. Mando de morabitinis quos regina mihi debet dare quod si ipsa igilote 

me mori contigerit ut ab ipsa non requirantur. Si vero me igilote ipsam mori contigerit 

similiter ab ipsa non requirantur quia ego relaxo ei illos. Ut autem hec mea manda 

melius possit adimplere precepi fieri XIII cartas meo igilo igilo munitas, quarum unam 

tenet Bracarensis archiepiscopus; secundam Portugalensis episcopus; terciam 

Colimbriensis episcopus; quartam Ulixbonensis episcopus; quintam Elborensis 

episcopus; sextam Visensis episcopus; septimam Lamecensis episcopus; octavam 

Egitaniensis episcopus; nonam abbas Alcupacie; decimam prior Sancte Crucis; 

undecimam Magister Templi; Xllª prior Hospitalis; Xillª ego penes me facio conservari. 

Que fuerunt facte apud Sanctarene, Vª Kalendas Februarii in Era Mª CCª Lª VIª. 
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Documento Nº. 7 

1221, Novembro, Santarém - Terceiro e último testamento de D. Afonso II.  

Publ.: Maria Teresa Nobre Veloso – D. Afonso II, Relações de Portugal com a Santa Sé 

durante o seu reinado, p. 282-284. 

ln Dei nomine. Ego Alfonsus Dei gratia Portucalensis rex timens diem mortis 

mee incolumis existendo, ad salutem anime mee et ad utilitatem filiorum meorum et 

tocius regni mei et vassalorum meorum condidi testamentum quo tam in vita quam post 

obitum meum filii mei et vassalli mei et regnum meum et cuncta que divina pietas mihi 

possidendo contulit in pace et tranquilitate permaneant. In primis mando quod filius 

meus infans domnus Sancius, quem habeo de regina domna Urraca, habeat regnum 

meum integre et in pace. Et si iste mortuus fuerit sine semine legitimo, maior filius 

quem habuero de regina domna Urraca habeat regnum integrum et in pace. Et si filium 

masculum non habuero de regina domna Urraca, filia mea infans domna Alianor quam 

de ipsa regina habeo, habeat regnum. Et si in tempore mortis mee filius meus vel filia, 

qui vel que debuerit habere regnum non habuerit roboram, sit ipse vel ipsa et regnum in 

potestate vassallorum meorum quousque habeat roboram. Et si in die mortis mee filius 

meus vel filia vel que in loco meo regnaverit roboram non habuerit, mando ad meos 

riquos homines qui de me tenent vel tenuerint meos castellos quod dent ipsos castellos 

filio meo, vel filie me, qui vel que in loco meo regnaverint, quando roboram habuerit, 

sicut darent illos mihi. Et si ego mortuus fuero, rogo Summum Pontificem tanquam 

patrem et dominum et terram coram pedibus ejus osculor ut ipse recipiat in sua 

comenda et sub protectione sua filios meos et regnum. Et si tempore mortis mee 

aliquibus debitis fuero obligatus mando quod de rebus meis mobilibus que tempore 

mortis mee invente fuerint scilicet: cellariis, pannis, morabitinis, denariis, auro non 

monetato et argento monetato et non monetato, bestiis, ganatis et aliis rebus meis 

mobilibus post ipsa debita persolvantur. [Quibus solutis de residuo fiant tres partes, de 

quibus duas partes habeant filii mei et filia <mea> quos habeo de regina domna Urraca 

<et> inter ipsos equaliter dividantur. Et si roboram non habuerint, mando quod magister 

Templi et prior Hospitalis teneant eis in custodia suum habere quousque habeant 

roboram. Et si aliquis illorum roboram habuerit, mando quod habeat suum habere in 

pace. De tercia vero parte mando quod abbas Alcupacie et prior Sancte Crucis et 

magister Templi et prior Hospitalis et abbas Sancti Johannis de Tarauca et abbas Sancti 

Tirsi et abbas de Seicia faciant tali modo:] quod ubicumque me mori contigerit extra 

regnum meum faciant duci corpus meum, per meas expensas, ad Alcupaciam ubi me 

sepeliri jubeo. Et mando quod de ipsa tercia dent domino pape III morabitinos. 

Monasterio Alcupacie II morabitinos pro meo anniversario; Sancte Marie de Rocamador 

II morabitinos pro meo anniversario; capitulo Sancti Jacobi de Gallecia II morabitinos 

pro meo anniversario; capitulo Egitaniensi mille morabitinos pro meo anniversario; 

monasterio Sancti Georgii de Colimbria D morabitinos pro meo anniversario; 

monasterio Sancti Vicentii de Ulixbona D morabitinos pro meo anniversario; capitulo 
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Tudensis ecclesie mille morabitinos pro meo anniversario; monasterio Sancti Tirsi D 

morabitinos pro meo anniversario et monasterio Sancti Johannis de Tarauca D 

morabitinos pro meo anniversario..Et rogo quod quodlibet istorum anniversariorum fiat 

semper in die mortis mee et fiant tres commemorationes pro me per tres parte<s> anni 

et quelibet die faciant celebrari unam missam in perpetuum pro anima mea. Et si ego in 

vita mea dedero ista anniversaria vel eorum aliquid ipsi quibus ea vel illud dedero orent 

pro me tamquam pro vivo. Et post mortem meam faciant ista anniversaria et istas 

commemorationes sicut supradictum est, sicut faciunt in aliis locis ubi jam ego dedi 

mea anniversaria. Mando, etiam, abbati Alcupatie et aliis supranominatis quod dent 

monasterio de Salzeda C morabitinos pro meo anniversario; monasterio Sancti Petri de 

Aquilis C morabitinos pro meo aniversario; monasterio de Burio C morabitinos pro meo 

anniversario; monasterio de Seicia C morabitinos pro meo anniversario; monasterio de 

Ermelo C morabitinos pro meo anniversario, monasterio de Amirandaª C morabitinos 

pro meo anniversario; monasterio de Mazaneira C morabitinos pro meo anniversario; 

monasterio Sancti Felicis de Fenestris C morabitinos pro meo anniversario; monasterio 

de Gamfei C morabitinos pro meo anniversario; monasterio Sancte Marine de Costa C 

morabitinos pro meo anniversario; monasterio Sancti Torcati C morabitinos pro meo 

anniversario; ecclesie Sancte Marie de Tomar C morabitinos pro meo anniversario; 

ecclesie Sancti Johannis Hospitalis de Sanctaren C morabitinos pro meo anniversario; 

monasterio de Sanctis de Ulixbona, quod est fratrum de Palmela, C morabitinos pro 

meo anniversario; ecclesie de Avis, que est fratrum de Elbora, C morabitinos pro meo 

anniversario; ecclesie Sancte Marie de Vaagos C morabitinos pro meo anniversario; 

ecclesie Sancte Marie de Arenis C morabitinos pro meo anniversario; monasterio Sancti 

Salvatoris de Turre C morabitinos pro meo anniversario; monasterio de Vimeeiro C 

morabitinos pro meo anniversario. Et rogo quod quodlibet istorum anniversariorum fiat 

semper in die mortis mee in quolibet anno. Et si ego in vita mea dedero ista anniversaria 

vel eorum aliquid, mando quod ipsi quibus ea vel illud dedero orent pro me, tanquam 

vivo, usque ad mortem meam. Et post mortem meam faciant ista anniversaria ut 

predictum est. Mando, etiam, quod abbas Alcupatie et alii supranominati dent filiis meis 

et filiabus quos habuero de aliis mulieribus unicuique illorum D morabitinos. Et mando 

quod prior Hospitalis conservet eis suum habere quousque habeant roboram. Et se 

aliquis illorum roboram habuerit, habeat suum habere in pace. Et de illo quod 

remanserit de ista mea tercia, mando quod dent ecclesiis pauperibus de regno meo et 

pontibus et leprosis sicut ipsi viderint pro guisato. Mando, adhuc, quod dent hominibus 

de ordine de domo mea et laicis quibus non galardonavero suum servicium sicut 

viderint pro guisato. Et mando quod si ego dedero in vita mea aliquid de ista mea manda 

quod nullus requirat illud post mortem meam. Mando, adhuc, quod quicumque tenuerint 

meum thesaurum, vel meos thesauros, in die mortis mee quod dent illos abbati 

Alcupatie et aliis supranominatis ad dividendum sicut superius dictum est. Et mando 

quod si omnes isti quibus mando adimplere mandam meam non potuerint convenire, vel 

noluerint, vel discordia fuerit inter ipsos, valeat illud quod plures illorum numero 

mandaverint. Mando, etiam, quod filius meus vel filia qui vel que in loco meo 

regnaverit et mei vassalli sine mora et sine contradictione aliqua dent totam istam meam 

terciam abbati Alcupatie et aliis supranominatis et ipsi dividant eam sicut superius 
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dictum est. Et si filius meus vel filia qui vel que in loco meo regnaverit et mei vassalli 

noluerint eis dare istam meam terciam rogo ipsos, sicut in illis confido, quod ipsi 

querant illam per dominum papam et rogo et deprecor dominum papam et osculor 

terram coram pedibus ejus quod ipse per suam sanctam pietatem faciat istam meam 

mandam adimpleri et observari ita quod nullus contra illam venire possit. Et mando 

monasterio Alcupatie omnes meas sortelias maiores et minores et anulos quos habuero 

in die mortis mee. Ut autem hec mea manda melius possit adimpleri, precepi fieri VIII 

cartas meo sigillo plumbeo munitas, quarum unam tenet abbas Alcupatie, secundam 

prior Sancte Crucis, terciam magister Templi, quartam prior Hospitalis, quintam abbas 

Sancti Johannis de Tarauca, sextam abbas Sancti Tirsi, septimam abbas de Seicia, 

octavam penes me facio conservari.    

Que fuerunt facte apud Sanctaren, mense Novembri Era Mª CCª Lª Vllllª. 
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Documento Nº. 8 

(S.d., s.l.) Primeiro testamentos de D. Sancho II.  

Publ.: António Caetano de Sousa, Provas da História Genealógica da Casa Real 

Portuguesa, Tomo I-I, p. 61-62.  

In Dei Nomine. Ego Sancius Dei gratia Portug. Rex, timens diem mortis meæ, 

incolumis existendo, ad remedium animæ meæ, totius mei Regni, & meorum 

vassalorum, condidi testamentum meum, quod tam vita mea, quam post meum obitum, 

vassali mei, & Regnum, cuncta quæ divina pietas mihi possidendo contulit, in pace & 

tranquilitate permaneant. Imprimis mando quod si ego habuero filios de muliere 

legitima, maior eorum habeat meum Regnum integre & in pace. Et si si filios masculos 

non habuero de muliere legitima, & habuero inde filias, maior earum habeat meum 

Regnum integre & in pace: & si filium legitimũ, vel filiam legitimam non habuero, 

mando quod frater meus Infans D. Alphonsus habeat meum Regnum integre & in pace, 

& si ipse mortuus fuerit sine filio legitimo, vel sine filia legitima, mando quod frater 

meus Infans D. Fernandus habeat meum Regnun integre & in pace: & si ipse mortuus 

fuerit sine filio legitimo, vel sine filia legitima, mando quod soror mea Infans D. Lianor 

habeat meum Regnum integre & in pace. Et si tempore mortis meæ filius meus, vel 

filia, vel frater, vel soror, qui, vel quæ debuit habere Regnum non habuerit roboram, sit 

ipse, vel ipsa, & Regnum in potestate meorum vassalorum quousque habeat roboram. Et 

si in die mortis meæ filius meus, vel filia, vel frater, vel soror, qui, vel quæ loco meo 

regnaverit roboram non habuerit, mando ad meos Ricos homines, qui de me tenent, vel 

tenuerint meos castellos, quod dent ipsos castellos filio meo, vel filiæ meæ, vel fratri, 

vel sorori, qui, vel quae loco meo regnaverit, quando roboram habuerit, sicut darent illos 

mihi. Et mando Donino Papæ mille morabit. & fratri meo Infanti D. Fernando X morab. 

de illis quos monetarij mei dare debent in Maio. Mando Monasterio Alcupatiae cum 

meo corpore iij morab. pro mero anniversario; & fratribus de Calatrava ccc  morab. Pro 

meo anniversario, & medietatẽ de meis asemelis, & fratribus de Alcasar I00. morab. & 

ailiam medietatem de meis asemelis pro meo anniversario, & fratribus Templi D. 

morab. pro meo anniversario, & M. loricas, & fratribus Hospitalis D morab. pro meo 

anniversario, & monasterio S. Crucis D. morab. pro meo anniversario, & Capitulo 

Brachari D. morab. pro meo anniversario, & Capitulo S. Jacobi de Galletia ccc. morabit. 

pro meo anniversario, & Capitulo Colimbr. ccc morab. pro meo anniversario, Capitulo 

Elboren. ccc. Morab. pro meo anniversario, & Capitulo Egitan. ccc. morab. pro meo 

anniversario, & Capitulo Portugal. ccc morab. pro meo annivers. & Capitulo Visen. ccc 

morab. pro meo annivers. & Capit. S. Mariæ de Vimaran. ccc morab. pro meo annivers. 

& Monasterio S. Vicentij de Ulixbona ccc morab. pro meo annivers. Mando etiam 

omnibus domibus Leprosorum de meo Regno D. morab. & dividantur inter illos sicut 

viderint pro guisato illi, qui meam mandam tenuerint: & mando pro redemptione 

captivorum D. morab. & mando pro refectione pontium Regni mei cc morabitin. operi 

Predicatorum de Santaren ccc morabitinos, & mando quod dent eis de mea madeira de 

Ulixabona, & de alijs meis locis, quanta inde eis fuerit necessaria, & mando fratribus S. 
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Trinitatis de Santaren c. morabitinos pro meo anniversario, & mando Ecclesiæ Sanctæ 

Mariæ de Alcaçova de Santarem CC morabit. pro meo aniversario: & mando Ecclesiæ 

de Santæ Mariæ de Tomar CC morabit. pro meo anniversario: Sanctæ Mariæ de Arenis 

CC morabit. pro meo anniversario: Sanctæ Mariæ de Vagos CC morabit. pro meo 

anniversario, ex quibus comparent unam hæreditatem. Monasterio S. Mariæ de Costa 

CC. morabit. pro meo anniversario. Monasterio S. Corati CC. morabit. pro meo 

anniversario. Et mando quod omnes isti morabit. sint de illis quos monetarij mihi dare 

debent in Mayo. Et mando, quod si per istos xxj morabitinos quos monastarij mihi dare 

debent non compleverint estã meam manda, praedicti monetarij dent etiam illos 

morabit. quos mihi dare debent pro meo cupro, & pro meis riparijs, donec persulvatur 

tota mea manda. Em mando quod monetarij dent Abbati Alcupatiæ, & suis sociis, qui 

debuerunt persolvere mandam patris mei, xvj. morabit. de illis quos in denarijs mihi 

dare debent: & si hoc non suffecerit, mando quod Joannes Dias det eis iij. morabit. 

veteres in auro, ut per istos, & per alios manda patris mei persolvatur. Mando etiam 

clerico meo Petro Salvati C. morabit. e illam meam tendam de Colimbria, quam tenere 

solebat Pelagius Vermuiz. Et si ego mortuus fuero, rogo sũmum Pontificem tanquam 

patrem & dominum, & terram coram pedibus ejus osculor, ut ipse recipiat in sua 

commenda, & sub sua protectione filios meos, & filias, & fratres, & sororem, & Regum 

meum per sanctam pietatem faciat istam mandam adimpleri & observari, ita ut nullu 

contra illam venire possit.  
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Documento Nº. 9 

1248, Janeiro 3, Toledo – Último Testamento do dito Rey D. Sancho II.  

Publ.: Fr. António Brandão, Testamento delRey D. Sancho II. Quarta Parte da 

Monarchia Lusitana, p. 278; António Brochado da Mota, Testamentos régios - primeira 

dinastia (1109 – 1383), p. 191. 

In nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti, Amen. Notum sit omnibus hanc paginam 

inspecturis, quod ego Sancius secundus Dei gratia Rex Portug. existens compos meae 

mentis, & in plena deliberatione & discretione mea & in pleno intellectu pro anima mea, 

tale condo sive facio testamentum. Imprimis in Monasterio Alcubatiae, circa bonae 

memoriae patrem meum Regem D. Alphonsum, & matrem meam Reginam Donam 

Urracam meam eligo sepulturam: & lego sive mando cum corpore meo ipsi monasterio 

villam de portu mollarum, & villam de Cornaga, quae est in termino de Obidos, & 

portum de selir. Itê mando monasterio Santae Crucis de Colimbria cautum & 

regalemgum meum quod est in termino Colimbriae. Item mando Abbatiae Sancti Pauli 

de Almazina haereditatem meam de Eiras, quae est in termino Colimbriae. Item mando 

monasterio Sancti Georgij domus meas de Santarena, quae fuerunt Joannis Gomesij, & 

Sancij Petri, & medietatem omnium vinearum mearum quas emi pro pecunia mea in 

Santaren, in termino qui dicitur Aliusquet. Item mando sive lego Durando Frojaz 

Cancellario meo aliam medietatem praedictarum vinearum, & domos meas de Alcaçova 

de Santaren, quae fuerunt Petri Joannis Claudij, & totam adegam meam de Marvilla, 

cum omnibus cupis suis, quam emi pro pecunia mea. Item mando Martino Garsiae militi 

meo regalengum meum, quod dicitur Cortes, quod est prope Maazedo in ripa Musij. 

Item mando Joanni Mendi homini meo, Adauphi, quod est in termino Celorico de 

Basto. Item mando Isidero Petri homini meo praestimonium quod ipse consuevit de me 

tenere in Cortigia, & sex hastiles haereditatis in Valada, quae jacent inter ipsum 

Isiderium Petri, & Martinum Dade. Item mando Egae Laurentij militi meo totum 

directum quod habeo in Cilia. Item mando Petro Roderici Casso militi meo Baldigim, 

quod est in termino Lemeci. Item mando Roderico filio Alphonsi Petri Riberi septem 

modigos panis qui consueverunt mihi dari de quinta de Pegeiros. Item mando hominibus 

familiae meae quinque mille aureos. Item mando quod solvant omnia debita mea